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WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne



II WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego podstawowy na ”Zakup tomografu komputerowego” – znak sprawy SZW/DZP/20/2021.
Zamawiający, Szpital Wojewódzki w Poznaniu
Dział Zamówień Publicznych, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:

1. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, pkt III.7.
Po przeanalizowaniu zapytań jakie wpłynęły do Państwa i udzielonych na nie odpowiedzi, można wywnioskować że tomografy min. 128 rzędowe są dużo dokładniejsze i obrazują z bardzo niskimi dawkami. Mają dużo lepsze parametry niż obecnie wyspecyfikowane przez Państwa. Pragniemy zauważyć, że na jeden parametrem należy zwrócić szczególną uwagę, a jest nią szybkość skanowania opisana w punkcie III.7 
Im większa szybkość skanowania tym 
· mniej środka kontrastowego podanego pacjentowi w badaniach naczyniowych co przekłada się na bezpieczeństwo pacjenta ale też finanse jednostki,
· szybsze badanie, czyli większa przepustowość pracowni, a więc również więcej wpływów z badań,
· mniej artefaktów ruchowych na obrazie czyli dokładniejsze obrazowanie anatomii.

Obecnie użytkujecie Państwo aparat 64-rzędowy który potrafi skanować w skanie spiralnym z szybkością 137,5 mm/s. Obecny zapis SWZ wymaga od wykonawców oferowania tomografu wolniejszego bo skanującego z szybkością 120 mm/s. 

Czy Zaakceptujecie Państwo nowocześniejszy tomograf który będzie wolniejszy od obecnie posiadanego, w przypadku którego będziecie musieli podawać więcej środka kontrastującego a więc zwiększycie koszty wykonywania badania?

Od dwukrotnie większego detektora należało by oczekiwać przynajmniej dwukrotnie większej szybkości czyli 275 mm/s. To wartość i tak niewielka patrząc na topowe modele które potrafią skanować z szybkością 475 mm/s czy nawet 733 mm/s. 

Dlatego też prosimy o zmianę wartości tego parametru na przynajmniej min 275 mm/s.  Pozytywna odpowiedź pozwoli Państwu uniknąć sytuacji, w której otrzymacie Państwo w ofercie tomograf wolniejszy od posiadanego.
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje aparatu o skanie spiralnym z szybkością min. od 140 do 475 mm/s i szybkości skanowania 275 mm/s

1. Informujemy, że wymiary podanej kabiny dźwigu uniemożliwiają transport do pracowni elementów urządzenia spełniającego parametry Państwa specyfikacji. 
Zwracamy się ponownie do Państwa z prośbą o wyrażenie zgody na otwarcie ściany zewnętrznej/ elewacji w celu wprowadzenia urządzenia do pomieszczenia badań. 
Odpowiedź: Tak.

2. W związku z odpowiedzią udzieloną przez Państwa na pytanie nr 26, 49, 53, 73 prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający odstąpi od obciążenia Wykonawcy kosztami diagnostyki obrazowej ponoszonymi przez Szpital wynikającymi z przestoju pracowni TK w przypadku gdy Wykonawca udostępni tomograf tymczasowy do realizacji badań pacjentów – dotyczy okresu powyżej 21-wszego dnia po przejęciu pracowni do realizacji prac i wyrazi zgodę na takie rozwiązanie. 
Odpowiedź: Nie.
3. Prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia z 20 tygodni na 28 tygodni od dnia zawarcia umowy z uwagi na duży zakres prac adaptacyjnych w tym prac projektowych, dostaw dedykowanych materiałów budowlanych oraz robót budowlanych. 
Odpowiedź: Nie.
[bookmark: _Hlk73092443]W nawiązaniu do ww. postępowania przetargowego, zwracamy się z prośbą o umożliwienie wykonania przez potencjalnego wykonawcę ekspertyzy nośności stropu w pracowni CT. Wykonanie ekspertyzy nie zakłóci pracy pracowni i zostanie wykonane w możliwie najkrótszym czasie. Koszty wykonania ekspertyzy będą po stronie wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Ze względu na powyższe zwracamy się również z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o czas niezbędny na wykonanie ekspertyzy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Ponadto, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że wszystkie zmiany w załączniku numer 3 z opisem parametrów technicznych, wprowadzone przez zamawiającego na etapie udzielania wyjaśnień, są obowiązujące i jeżeli nie ma ich w załączniku numer 3 opublikowanym 27 maja 2021, to należy je uwzględnić
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 1 dotyczy zał.nr 3 do SWZ do pkt I.2, I.3, I.4 
Zamawiający w toku wyjaśnienia treści SWZ z dnia 21.05.2021 uniemożliwił nam złożenie ważnej oferty na jakikolwiek tomograf komputerowy naszej firmy. W przedmiotowym postępowaniu chcielibyśmy zaoferować 128 rzędowy aparat dwulampowy dysponujący parametrami technicznymi znacznie przewyższającymi minimalne wymogi Zamawiającego co niesie za sobą szereg korzyści klinicznych jak badania z najwyższą rozdzielczością czasową czy też z najniższą dawką promieniowania. Prosimy o dopuszczenie zaoferowania aparatu o podwójnym systemie detekcyjnym, który łącznie w dwóch osiach dysponuje 128 rzędami detektora, 256 warstwami akwizycyjnymi oraz 768 warstwami rekonstrukcyjnymi oraz stosownie do płaszczyzny detektora pole skanowania 50 i 35 cm. Jedynie pozytywna odpowiedź umożliwi nam złożenie oferty.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Z poważaniem
